Monet fabula, ut eos, à quibus defendi nos scimus, diligenter colere velimus.

Securis & Ligna.

Factę securi petit à silvâ manubrium lignator. Silva ad eum usum dedit stipitem oleastri. Tùm instructa ad cædendum securi, silvam lignator populari, & arbores truncare. Ibi fertur fraxino dixisse quercus: Feramus æquo animo, soror, malum, quod ipsæ nobis accersivimus.

Fabula monet, ne armemus contra nos hostes nostros.

Venter & Membra.

Inquiunt quodam tempore membra: Nosne te, venter, ita semper ociosum alemus ministerio nostro? Non faciemus. Sed dum ventri cibis subtrahitur, totum corpus debi-

debilitatur, & membra serò pœnitere cœpit invidiæ.

Fabula narratur contra seditionem & contra societatis violationem, exposita eleganter à Livio.

Simius & Vulpes.

Mea vulpecula, inquit Simius, da mihi de cauda tua tàm grandi & onerosa tibi, portiunculam, qua tegam patentes nates. Quàm grandi? inquit vulpes. Quòd si illam esset necesse plaustro post me subvehi, tu tamen nunquam uno huius pilo vestitior fieres.

Fabula hæc malignitatem locupletum notat.

Cervus & Boves.

Exagitatus à canibus ad boves confugit cervus, orans ut se tegere velint, & apud se delitescere patiantur. Non repudiant preces illius boves, sed monent, ut de tutioribus latebris sibi prospicere velit, ajuntque vereri se, ne in stabulo deprehendatur. Omne se periculum subiturum affirmantem recipiunt, & fœno atque stramine obruunt. Advenit paulò post villicus, & negligenter ad boves respicit atque abit. Lætus cervus, se omne
discrimen

discrimen evitare sperat: sed cognoscit à bobus, mox affuturum ipsum villæ & agrorum dominum, cuius diligentiam & inspectionem si evaserit, tum sibi certò salutem posse polliceri. Venit igitur paterfamilias, & ob malè curatos boves indignatur, & quod quidque conditum ac repositum loco sit, cognoscit & aspicit, ad pleraque etiam manus ipse admovet. Inter hanc curam & attentionem apparent cornua cervi, & ipse latens intra stramenta, & à gaudente paterfamilias cæditur.

Fabula docet qui ad alienos confugiant, si serventur, singulari hoc fortuna beneficio fieri, itaque malum haud fere evadere. Decet etiam, diligentem curam & considerationem rerum suarum unicuique esse fructuosam, & nisi aspectu heri domus illustretur, omnia esse in caligine & tenebris, secundum hanc Æschyli sententiam:

Est domus oculus, assidua heri in domo presentia. Et præclare Plinius hoc scripsit: Ita est profectò, opera, non impensa, cultura constat. Et ideo maiores, fertilissimum in agro oculum domini esse dixerunt: eademq; sententia ex Aristotele citatur.